
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение        Чистай муниципаль районы    

«Юлдузская средняя общеобразовательная школа                « Йолдыз урта гомуми белем  мәктәбе» 

Чистопольского муниципального района                муниципаль бюджет гомуми белем  учреждениес 

 

 

 

ПРИКАЗ                                                                                   БОЕРЫК 

          

    10  февраля 2024 года                                                                                     № 29 

         В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан 

от  04.12.2023 № 02-422   «О проведении Всероссийских проверочных работ в Республике 

Татарстан в 2024 году», на основании приказа  МКУ «Управление образования 

исполнительного комитета Чистопольского муниципального района №119 от 09.02.2024 г. 

«О проведении Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях  

Чистопольского», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в МБОУ, реализующих 

программы начального общего, основного общего общего образования в следующие сроки: 

 c 15 марта по 17 мая 2024 для обучающихся 4 классов (в штатном режиме): «Русский язык», 

«Математика», «Окружающий мир»;  

c 15 марта по 17 мая 2024 для обучающихся 5 классов (в штатном режиме): «Русский язык», 

«Математика», «История», «Биология»;  

c 15 марта по 17 мая 2024 для обучающихся 6 классов (в штатном режиме): «Русский язык», 

«Математика» - для всех классов в параллели; 

для обучающихся 6 класса по учебным предметам: «История», «Биология», «География», 

«Обществознание» - для каждого класса по двум предметам на основе случайного выбора. 

Информация о распределении предметов по классам в параллели предоставляется 

образовательным организациям (далее — ОО) через личный кабинет в федеральной 

информационной системе оценки качества образования (далее - ФИС ОКО); 

c 15 марта по 17 мая 2024 для обучающихся 7 класса (в штатном режиме): «Русский язык», 

«Математика», «История», «Биология», «География», «Обществознание», «Физика»; 

для обучающихся 8 класса (в штатном режиме): «Русский язык», «Математика» для всех 

классов в параллели; 

c 15 марта по 17 мая 2024 для обучающихся 8 класса по учебным предметам: «История», 

«Биология», «География», «Обществознание», «Физика», «Химия» - для каждого класса по 

двум предметам на основе случайного выбора. Информация о распределении предметов по 

классам в параллели предоставляется ОО через личный кабинет в ФИС ОКО; 

с 1 марта по 22 марта  2024 для обучающихся 11 класса (режим апробации) по каждому из 

учебных предметов: «История», «Биология», «География». «Физика», «Химия»;  

с 1 марта по 22 марта  2024 для обучающихся 11 класса (режим апробации, выборочное 

проведение ВПР по двум предметам с контролем объективности результатов) 

2.Назначить ответственного школьного координатора за проведение ВПР в МБОУ 

зам.директора по учебной работе Осипову Л.П. 

3.Учителю информатики Заббаровой Н.Г., обеспечить техническое сопровождение 

проведения ВПР. 

4.Осиповой Л.П. 

      

«О проведении Всероссийских проверочных 

работ в  2024 году» 

 



- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения в списки 

участников ВПР, в том числе авторизацию в Федеральной информационной системе оценки 

качества образования (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru ), получение логинов 

(reg16_vpr_m***) и паролей доступа в личные кабинеты, заполнение анкеты участников 

ВПР, получение инструктивных материалов. 

-провести разъяснительную работу с учителями-предметниками  по порядку проведения и 

использования результатов ВПР. В случаях выявления фактов умышленного искажения 

результатов ВПР, принять управленческие решения в отношении должностных лиц, 

допустивших ненадлежащее исполнение служебных обязанностей; 

организовать методическую работу по результатам ВПР. 

- сформировать комиссию для проверки ВПР (приложение); 

- проводить ВПР не ранее 2 урока не позднее 6 урока; 

- внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР, сохраняя 

режим работы (перемены и график питания); 

-обеспечить проведение подготовительных мероприятий и ВПР согласно Порядку 

проведения ВПР в ОО;  

-организовать объективное проведение ВПР в соответствии с методическими 

рекомендациями и порядком проведения ВПР в 2024 году, разработанными Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки и строгим соблюдением плана-графика; 
- использовать результаты и анализ мероприятий РСОКО   в работе по муниципальному 

проекту повышения качества образования с низкими результатами обучения;  
- провести работу по сравнительному анализу и обобщению результатов ВПР 2024 года и 

текущей успеваемости; 
- провести сравнительный анализ по итогам проведения ВПР и использовать результаты 

ВПР для корректировки образовательных программ учебных предметов, учебных и 

тематических планов, для совершенствования преподавания учебных предметов, а также 

психологической подготовки обучающихся и их родителей к участию в проверочных 

работах и в государственной итоговой аттестации в последующие годы.  

- обеспечить участие обучающихся 4 - 8 классов в ВПР по соответствующим предметам в 

штатном режиме;  

-организовать объективное проведение ВПР  в соответствии с методическими 

рекомендациями и порядком проведения ВПР в 2024 году, разработанными Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки и строгим соблюдением плана-графика; 

- организовать мониторинг соблюдения информационной безопасности при подготовке, 

проведении и проверки ВПР; 

-актуализировать локальные нормативные акты о порядке текущего контроля успеваемости 

и промежуточной аттестации с учетом проведения ВПР; 

-провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 

обучающихся по порядку проведения и использованию результатов ВПР; 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам.директора по учебной 

работе Осипову Л.П. 

 

 

Директор МБОУ:                             Э.Ю.Шарифуллина 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 
 

                                                   

 

 

 

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


График проведения ВПР  

  

Класс Предмет 
Планируемый период 

проведения 

Планируемая дата 

загрузки 

Штатный режим (19 марта по 17 мая) 

4 

 

 

 

Русский язык 1 часть 06.05.24 г.- 13.05.24 г. 
20.05.24г. 

Русский язык 2 часть 07.05.24 г.- 14.05.24 г 

Математика 08.05.24 г. – 15.05.24 г. 19.05.24г. 

Окружающий мир 08.05.24 г. – 15.05.24 г. 19.05.24г. 

5 

Русский язык 07.05.24г.-14.05.24 г. 06.05.24г. 

Математика 10.05.24г.-15.05.24 г. 17.05.24г. 

Биология 10.04.24 г.-15.04.24 г. 19.05.24г. 

История    08.04.24 г. – 15.04.24 г.  19.04.24 г. 

6 
Математика 07.05.24 г.-14.05.24 г.  19.05.24 г. 

Русский язык 10.05.24 г.-15.05.24 г.  20.05.24 г. 

Штатный режим на основе случайного выбора (19 марта по 17 мая) 

6 

Естественно – научная 

предметная область 
10.04.24 г.-17.04.24 г. 22 .05.24 г. 

Общественно  – научная 

предметная область 

 

       8.04.24 г.-15.04.24 г. 

 
           20 .05.24 г. 

Штатный режим (19 марта по 17 мая) 

7 
Математика 07.05.24 г.-14.05.24 г.  19.05.24 г. 

Русский язык 10.05.24 г.-15.05.24 г.  20.05.24 г. 

Штатный режим на основе случайного выбора (19 марта по 17 мая) 

7 

Естественно – научная 

предметная область 
10.04.24 г.-17.04.24 г. 22 .05.24 г. 

Общественно  – научная 

предметная область 

 

       8.04.24 г.-15.04.24 г. 

 

           20 .05.24 г. 

Штатный режим (19 марта по 17 мая) 

8 
Русский язык 07.05.24 г.-14.05.24 г.  19.05.24 г. 

Математика 10.05.24 г.-15.05.24 г.  20.05.24 г. 

Штатный режим на основе случайного выбора (19 марта по 17 мая) 

8 

Естественно – научная 

предметная область 
10.04.24 г.-17.04.24 г. 22 .05.24 г. 

Общественно  – научная 

предметная область 

 

8.04.24 г.-15.04.24 г. 

 

20 .05.24 г. 



 


